
Maßnahmenstand  
RS+ Clemens Brentano: Schulerweiterung                      Stand: Oktober 2022 

Seite 1 von 1 

Vorstellung im Schulträgerausschuss 

Kostensituation (brutto): 
 
Gesamtkosten Haushalt: 
Haushaltsansatz 2022: 
Stand Beauftragung Okt. 2022: 
Stand Abrechnung Okt. 2022: 

3.500.000,00 € 
180.000,00 € 

1.048.806,00 € 
187.201,02 € 

 
 
Stand Bearbeitung: 
 
Die Bewilligung des Förderbescheids steht aus. Ein artenschutzrechtliches Gutachten wurde 
beauftragt. 
 
Der Eingang des Förderbescheides wird Ende 2022 erwartet, sodass nach Eintreffen des 
Bescheides die notwendige Werk-/ und Ausführungsplanung nach den Festsetzungen des 
Bescheides aufgenommen werden kann. 
 

 
Termin der Fertigstellung:   
 
Aufgrund vieler Abhängigkeiten derzeit noch offen, voraussichtlich Ende 2026  
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Aufgestellt:  
07.11.2022 ZGM 


