RS+ Clemens Brentano: Schulerweiterung Stand: Oktober 2022

## Vorstellung im Schulträgerausschuss

## **Kostensituation (brutto):**

Gesamtkosten Haushalt:	3.500.000,00€
Haushaltsansatz 2022:	180.000,00€
Stand Beauftragung Okt. 2022:	1.048.806,00 €
Stand Abrechnung Okt. 2022:	187.201,02 €

## **Stand Bearbeitung:**

Die Bewilligung des Förderbescheids steht aus. Ein artenschutzrechtliches Gutachten wurde beauftragt.

Der Eingang des Förderbescheides wird Ende 2022 erwartet, sodass nach Eintreffen des Bescheides die notwendige Werk-/ und Ausführungsplanung nach den Festsetzungen des Bescheides aufgenommen werden kann.

## Termin der Fertigstellung:

Aufgrund vieler Abhängigkeiten derzeit noch offen, voraussichtlich Ende 2026

Aufgestellt: 07.11.2022 ZGM